

สัญญาจ้าง

สัญญาเลขที่ 2/2560

สัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานเทศบาลนครระยอง ตำบลท่าประดู่ อำเภอเมือง จังหวัดระยอง เมื่อวันที่ 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559 ระหว่าง เทศบาลนครระยอง โดยนายวรวิทย์ สุกโขชัย นายกเทศมนตรีนครระยอง ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิล ทีวี จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดระยอง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 8/4 ถนนหลังวัดป่าประดู่ ตำบลท่าประดู่ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง โดย นางสาวรุ่งละวรรณ แก้วทอง ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือมอบอำนาจ ของบริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิล ทีวี จำกัด ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2559 แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน เช่าช่องสัญญาณการออกอากาศภาพและเสียงเคเบิลทีวี ประจำปีงบประมาณ 2560 (ตั้งแต่เดือน ตุลาคม 2559 ถึงเดือน กันยายน 2560) จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 474,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณประจำปี 2560 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่าง ๆ ชนิดเพื่อให้ในงานจ้างตามสัญญานี้

ข้อ 2. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- | | |
|--|---------------|
| 2.1 ผนวก 1 (ใบเสนอราคา/รายละเอียดของงาน) | จำนวน 4 แผ่น |
| 2.2 ผนวก 2 (ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ/รายละเอียดข้อกำหนดงาน) | จำนวน 10 แผ่น |
| 2.3 ผนวก 3 (หนังสือรับรองผลงาน) | จำนวน 1 แผ่น |
| 2.4 ผนวก 4 (หนังสือมอบอำนาจ) | จำนวน 1 แผ่น |
| 2.5 ผนวก 5 ประกาศเทศบาล/แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ (e-GP) | จำนวน 3 แผ่น |

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

ข้อ 3. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด ตามใบเสร็จรับเงิน ในระบบบันทึกบัญชีคอมพิวเตอร์ e-LAAS เลขที่ RCPT-00081/60 ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2559 เป็นจำนวนเงิน 23,700 บาท (สองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) มามอบให้แก่ ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ สุกโขชัย)

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(นางสาวรุ่งละวรรณ แก้วทอง)

ผู้รับจ้าง

บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิลทีวี จำกัด
NETWORK CABLE T.V. CO., LTD.

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาแล้ว

ข้อ 4. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน 474,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (7%) จำนวน 31,009.35 บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ 1 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการ ได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 ตุลาคม 2559 ประจำเดือน ตุลาคม 2559 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 2 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการ ได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-30 พฤศจิกายน 2559 ประจำเดือน พฤศจิกายน 2559 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 3 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการ ได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 ธันวาคม 2559 ประจำเดือน ธันวาคม 2559 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 4 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการ ได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 มกราคม 2560 ประจำเดือน มกราคม 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 5 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการ ได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-28 กุมภาพันธ์ 2560 ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ สุกโขทัย)

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(นางสาวรุ่งระวรรณ แก้วทอง)

บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิลทีวี จำกัด
NETWORK CABLE T.V. CO., LTD.

งวดที่ 6 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 มีนาคม 2560 ประจำเดือน มีนาคม 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 7 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-30 เมษายน 2560 ประจำเดือน เมษายน 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 8 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 พฤษภาคม 2560 ประจำเดือน พฤษภาคม 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 9 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-30 มิถุนายน 2560 ประจำเดือน มิถุนายน 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 10 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 กรกฎาคม 2560 ประจำเดือน กรกฎาคม 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

งวดที่ 11 เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-31 สิงหาคม 2560 ประจำเดือน สิงหาคม 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ คุงไชยชัย)

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(นางสาวรุ่งละวรรณ แก้วทอง)

ผู้รับจ้าง

บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิลทีวี จำกัด
NETWORK CABLE T.V. CO., LTD.

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงิน 39,500 บาท (สามหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการออกอากาศสัญญาณภาพและเสียงทางเคเบิลทีวีตามผังรายการ ได้อย่างสมบูรณ์ ครบถ้วนถูกต้อง ตามข้อกำหนดงานทุกประการ ตามที่ระบุไว้ในสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 1-30 กันยายน 2560 / ประจำเดือน กันยายน 2560 โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2560

ข้อ 5. กำหนดเวลาแล้วเสร็จ และสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานรับจ้างภายในวันที่ 1 ตุลาคม 2559 และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ภายในวันที่ 30 กันยายน 2560 ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลาหรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญา ข้อใดข้อหนึ่งหรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบหมายอำนาจจากผู้ว่าจ้างผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วยดี การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช่สิทธิบอกเลิกสัญญาข้างดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบสัญญา

ข้อ 6. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ 5 หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากงานจ้างนี้ ตลอดระยะเวลาของการจ้างงาน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้ไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้าโดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในกรณีนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย

ข้อ 7. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่ง โดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้จะได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวนี้ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพ้นหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วง หรือของตัวแทน หรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ คุ้มโชคชัย)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวรุ่งฉะวรรณ แก้วทอง)

ผู้รับจ้าง

ข้อ 8. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้ควบคุมงาน ผู้ควบคุมงานดังกล่าวจะต้องเป็นผู้แทนได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่าง ๆ ที่ได้แจ้งแก่ผู้แทนผู้ที่ได้รับมอบอำนาจนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้ควบคุมงานใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนที่ได้รับมอบอำนาจนั้น โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวโดยพลัน โดยไม่คิดราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ 9. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบอุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างของผู้รับจ้าง ความเสียหายใด ๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัย นอกจากกรณีอันเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าว ในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ 6 เท่านั้น

ข้อ 10. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตรา และตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวาระแรก ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าวและให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างรวมทั้งผู้รับจ้างช่วงอันหากจะพึงมีในกรณีความเสียหายที่เกิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมายซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใด ๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้าง เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

ข้อ 11. การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา เพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง กรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษานั้น มีอำนาจเข้าไปตรวจการ

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ ศุภโชคชัย)

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(นายถาวรึงฉะวรรณ แก้วทอง)

ผู้รับจ้าง

บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิลทีวี จำกัด
NETWORK CABLE T.V. CO., LTD.

งานในโรงงานและสถานที่ที่กำลังก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควร

การที่มีกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดไม่

ข้อ 12. การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่า กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง มีอำนาจที่ตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามเอกสารสัญญาและมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไข เปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญา หากผู้รับจ้างขัดขืน ไม่ปฏิบัติตาม กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษามีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดกิจการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอย้ายวันทำการออกไปมิได้

ข้อ 13. งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้ หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญา หากงานพิเศษนั้น ๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้ นอกจากนี้ ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูป และข้อกำหนดต่าง ๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วยโดยไม่ทำให้สัญญาเป็นโมฆะแต่อย่างใด

อัตรากำลังหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตรากำลัง หรือราคาใด ๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและ ผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตรากำลังหรือราคา รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตรากำลังหรือราคาตามตัวตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงาน ตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างแต่อาจสงวนสิทธิที่จะดำเนินการตามข้อ 16 ต่อไป

ข้อ 14. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้าง ยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงิน วันละ 474 บาท (สี่ร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกคนหนึ่งเป็นจำนวนเงิน วันละ - บาท (-) นับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้นหากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ 17 ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดแล้วเสร็จของงาน ขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาจ้างได้อีกด้วย

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ สุกโขทัย)

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(นายดำรงละวรรณ แก้วทอง)

ผู้รับจ้าง

ข้อ 15. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้รับจ้างทำงานนั้นต้องมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้าง สิ่งที่ถูกสร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้างและวัสดุต่าง ๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติงาน และค่าเสียหายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา และค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ 16. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้รับจ้างตามสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้างหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก็ได้

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ 17. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มิเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใด ๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญาได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อขอขยายเวลาทำงานออกไป ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่เหตุอันนั้นสิ้นสุดลง

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไปไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบคืออยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างจะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิลทีวี จำกัด
NETWORK CABLE T.V. CO., LTD.

(ลงชื่อ)

(นายวรวิทย์ คุณโรชชัย)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวรุ่งฉะวรรณ แก้วทอง)

ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายฉัตรนุช สมบัติศิริ)

พยาน

(ลงชื่อ)

ได้รับเรื่องแล้ว (นายฉัตรนุช สมบัติศิริ)

ลงชื่อ

(..... 3/10/2554)

บริษัท เน็ตเวิร์ค เคเบิลทีวี จำกัด
NETWORK CABLE T.V. CO., LTD.

..... ปลัดเทศบาล
..... รองปลัดเทศบาล
พยาน
..... ผอ.สำนักงาน
..... ผอ.ส่วน
..... หัวหน้าฝ่าย
..... หัวหน้างาน
..... พิมพ์/ทาน